PROJETO DE LEI Nº       13   /00.

Cria o Programa de Auxílio a “Mulheres Chefes de Família” – PAMCF, cuja renda familiar não seja superior a 3 (três) salários mínimos vigentes.

Artigo 1º- Fica criado o Programa de Auxílio a “Mulheres Chefes de Família” – PAMCF.

Artigo 2º- O programa de que trata o artigo anterior atuará nas áreas do trabalho, habitação, creche, justiça e saúde.

Artigo 3º- O programa poderá ser implantado na Secretaria Municipal de Assistência Social entre as mulheres consideradas “chefes de família”, cuja renda familiar não seja superior a 3 (três) salários mínimos vigentes.

Artigo 4º- Caberá ao Executivo, baixar normas regulamentares a partir da vigência desta lei, no prazo de 90 (noventa) dias.

Artigo 5º- As despesas para execução desta lei correção por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 6º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 09 de fevereiro  de 2000.

           HELENITA TURCI

         Vereadora
EA/MRDC